
Министерство   культуры   Новосибирской  области 

государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Новосибирской области  

 «Новосибирское государственное  

художественное училище (колледж)» 

(ГАПОУ НСО «НГХУ») 
РФ  630007   г. Новосибирск,   Красный  проспект  9,  тел.: (8-383) 223-03-18, (ф.) 223-12-10  

 
Новосибирск 

 

П Р И К А З 
 

№   128 у                                                                           от «14» июня 2023 г 

 

Об установлении 

размера оплаты за обучение 

на 2023-2024г. для 1 курса 

 

В соответствии со ст. 101 п. 3 Федерального закона № 273-ФЗ от 

29.12.2012 года (в ред. от 06.04.2022) «Об образовании в Российской 

Федерации», «…Организации, осуществляющие образовательную 

деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, вправе 

осуществлять за счет средств физических и (или) юридических лиц 

образовательную деятельность, не предусмотренную установленным 

государственным или муниципальным заданием либо соглашением о 

предоставлении субсидии на возмещение затрат, на одинаковых при 

оказании одних и тех же услуг условиях», с уставом ГАПОУ НСО 

«НГХУ», утверждённым 30 декабря 2015 года за № 2887, на основании 

прилагаемого расчёта приказываю: 

Установить для студентов 1 курса стоимость обучения с 

возмещением затрат норматива финансового обеспечения на 

выполнение государственной образовательной услуги, в размере 

216 300,00руб. (Двести шестнадцать тысяч триста рублей 00 коп.) на 

2023-2024 учебный год. 

Приложение: норматив финансового обеспечения на выполнение 

государственной образовательной услуги на 2023-2024г.г. ГАПОУ НСО 

«НГХУ». 

  
                Директор                                                             Ягодина Н.С. 

 
+79137361366 

Загорская Д.Г. 


		2023-06-22T14:48:39+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ (КОЛЛЕДЖ)"




